
〒408-0023

山梨県北杜市長坂町渋沢907
http://kyohokusilver-care-
home.yamanashi.jp/

E-mail kyohoku@crux.ocn.ne.jp

No.99 平成31年1月１日

峡北シルバーケアホーム 行事・広報委員会

ホームの様子をご紹介します。

11月 12月

11月生まれの皆様
12月生まれの皆様

新年明けましておめでとうございます。

旧年中は峡北シルバーケアホームに対し、格別のご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

本年も一人一人に合ったサービスを提供させて頂き、ご利用者様には元気に、そして笑顔に

なって頂けるような介護を目指していける様、職員一丸となって努めていきたいと思います。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

峡北シルバーケアホーム職員一同

毎年恒例の「そば打ち体験」

職人さんのお手本を見ながら皆様そば打

ちを体験していました。

職人さんは簡単そうにやっていましたが、

いざやってみると難しかったですね💦

ちょっと太くなっちゃったけど

上手に出来たよー！！

美味しいよ♪
真剣な表情です‥‥。

昼食は打ちたてのお蕎麦です！

こりゃー難しい💦

自分達で打ったそばの味は格別ですね♪

お造りとおせち料理

書き初め



回想法

回想法 ４グループ目

この会の名前は「コスモス会」

です。

気の合う女性同士で、毎回わい

わい盛り上がりました♪

老健大会

１１月１４日、第２２回山梨県老人保健施設大会が催され、施設の代表

として発表する機会を頂きました。今回は以前から継続して取り組ん

できた回想法について、経過と課題への取り組みに焦点を当て発表さ

せて頂きました。他施設より多くの演題が発表され、残念ながら入賞

することは出来ませんでしたが、今回の取り組みを通して、入所されて

いる方々の今までの生き方や沢山の笑顔を見ることが出来、施設職

員や私の大きな収穫となりました。

作業療法士 横森謙治

編
集
後
記

新
し
い
一
年
が
ス
タ
ー

ト
し
ま
し
た
。
忙
し
い
年

末
年
始
が
過
ぎ
、
少
し
落

ち
着
い
て
き
た
頃
で
は

な
い
で
し
ょ
う
か
。

冬
に
な
る
と
毎
年
心

配
な
の
が
雪
で
す
。
五
年

前
の
バ
レ
ン
タ
イ
ン
豪

雪
以
降
、
雪
が
降
る
た
び

に
「
大
雪
に
な
っ
て
積
も

り
ま
せ
ん
よ
う
に
：
：
」

と
祈
る
ば
か
り
で
す
。
今

年
の
雪
は
ど
う
な
る
の

で
し
ょ
う
：
：
。

新
年
と
い
う
事
で
気

持
ち
を
新
た
に
、
今
年
も

一
年
頑
張
っ
て
参
り
た

い
と
思
い
ま
す
。

皆さんいい笑顔ですね♪

今年もクリスマス会に長坂保育園日野

春分園の園児さん達がお遊戯を見せ

に来て下さいました。可愛い園児達を

見て思わずにっこり♡

少しでもクリスマスの雰囲気を味わっ

て頂けていたら幸いです😊

これはトイレの後

手を洗うのに使っただよ。

美味しそーなケーキだね🍰

サンタさんとトナカイさん♡

プレゼント欲しいなー

ジングルベル・ベル🔔

お昼ご飯は海鮮丼！！


